
1 
 

 

 
 
 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 18.02.2019 

 
IX -  PROCEDURA APERTA PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO, CONSOLIDAMENTO 

STRUTTURALE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMMOBILE EX BIBLIOTECA 
REGIONALE DI VIA DEI VERDI N.71. MODIFICA PARZIALE COPERTURA FINANZIARIA 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 27.11.2015 REP. 446/2015. 
DETERMINAZIONI. 

L’anno 2019, il giorno 18 del mese di febbraio, alle ore 18.00 e seguenti, presso la 
Sede dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.ri  
 

1. Prof. Cuzzocrea Salvatore Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Moschella  Giovanni Prorettore Presente   x Assente     � 

3. Prof. Campagna  Lorenzo Componente Presente   x Assente     � 

4. Dott. Recupero  Antonino Componente Presente   x Assente     � 

5. Dott. Fallico Maurizio Componente Presente   x Assente     � 

6. Dott. Bommarito Sergio Componente Presente � Assente      x 

7. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     � 

 
 Risultano, altresì, presenti:   

1. Avv. Bonanno Francesco  Direttore Generale  Presente  x  Assente     � 

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente   x Assente     � 

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente  � Assente      x 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 

e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato. 

 





2 
 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto della proposta in 

oggetto specificata che si allega al presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

1. di vincolare, dandone mandato al Dipartimento Amministrativo Organizzazione e 

Gestione Risorse Finanziarie la somma di € 1.050.000,00 per la copertura totale 

dell’importo di €3.300.000,00 relativa al progetto esecutivo per l’appalto dei lavori di 

“Risanamento conservativo, consolidamento strutturale ed adeguamento funzionale 

della Biblioteca Regionale Universitaria “Giacomo Longo” di Via dei Verdi n.71”, 

restando impregiudicata la copertura finanziaria di €2.250.000,00 già deliberata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.11.2015, Rep.446/2015 e salvo il 

recupero della indicata somma mediante accesso al finanziamento nei confronti della 

Regione e degli altri Enti finanziatori, come da Accordo ex art. 15 Legge 241/90 

sottoscritto in data 04.02.2019; 

2. di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie ad iscrivere il credito nei confronti dell’Ente finanziatore di cui alle premesse  

e conseguentemente disporre la variazione di Bilancio per maggiori entrate per 

l’importo di € 1.050.000,00; 

3. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 
 

 

 

La presente delibera è approvata seduta stante. 


		2019-02-22T09:12:41+0000
	BONANNO FRANCESCO




